Shtojca C - Aplikacioni i Plotë për Grant 
Fondi i Konkurrueshmërisë Sektoriale 
Deklarata Vjetore e Programit[footnoteRef:1] [1:  Deklarata vjetore e programit është instrument i kërkimit i USAID Kosovo Compete Activity (“Compete”), i cili ofron mundësi partneriteti potencial me organizata të përshtatshme për t'i çuar përpara qëllimet kryesore të Compete. Ftesa synon ta nxisë bashkëpunimin e gjerë midis USAID Kosovo Compete dhe sektorit privat dhe organizatave të tjera të përshtatshme ta përmirësuar sektorin privat dhe aftësinë konkurruese për eksport në sektorët ekonomikë kryesorë. Kjo DPV nuk duhet të shihet vetëm si instrument për grante; fokusi i saj është në angazhimin proaktiv të organizatave të përshtatshme në identifikimin e problemeve, definimin e problemeve, përcaktimin e fushëveprimit dhe zhvillimin e zgjidhjeve dhe zbatimin e zgjidhjeve. Duke u bazuar në shqyrtimin e njoftimeve të suksesshme për konceptet, Compete vendos nëse do të kërkojë aplikim të plotë nga ndonjë partner i përshtatshëm në ndonjë aleancë të propozuar për partneritet.] 

USAID Kosovo Compete Activity
Aplikacioni i Plotë për Grant 
Pjesa 1: Aplikuesi
	Nr. i DPV-së:
	DPV-2023-04

	Data e dorëzimit:
	

	Emri i plotë juridik i aplikuesit: 
(Sipas certifikatës së regjistrimit, në gjuhën lokale)
	


	Adresa:
	


	Personi kontaktues:
	


	Email-i:
	


	Numri i telefonit:
	


	Faqja e internetit: 
	


	Statusi juridik i aplikuesit:
	


	Viti i themelimit: 
	


	Numri i regjistrimit:
	


	Nr. id. tatimor / numri fiskal:
	


	

	Emri i aktivitetit:
	

	Sektori:
	

	Afati kohor i aktivitetit: 
	



Unë/ne vërtetoj/më se informatat që i përmban kjo Deklaratë dhe dokumentet që i janë bashkangjitur kësaj Deklarate janë të plota dhe të sakta për sa kam njohuri.
	
	
	
	
	

	Kreu i organizatës 
	
	Nënshkrimi
	
	Data


		
Pjesa 2: Propozimi i Aktivitetit të Grantit  

Dorëzimi i Aplikimit të Plotë për Grant (APG) është faza e dytë në procesin e përzgjedhjes për grant. APG-ja dorëzohet nga aplikuesit që e kanë kaluar me sukses shqyrtimin e Shprehjeve të Interesit 
Në Aplikimin e Plotë për Grant, nga aplikuesit kërkohet që ta zgjerojnë në detaje aktivitetin e propozuar të grantit, objektivat dhe rezultatet e pritura, duke përfshirë një përshkrim të përfituesve të synuar dhe akterëve kryesorë, një strukturë të propozuar të personelit dhe një buxhet të detajuar të grantit. Aplikimi i Plotë për Grant nuk duhet t'i ketë më shumë se 15 faqe. Aplikimet me më shumë se15 faqe mund të mos shqyrtohen nga Compete Activity.

2.1 Hollësi rreth Aktivitetit të Propozuar për Grant 

Ju lutem jepni informata për sa vijon:
Titullin e aktivitetit të propozuar për grant 
Përshkrimin e aktivitetit të propozuar për grant 
Kohëzgjatjen e propozuar të grantit
Fondet e parashikuara që kërkohen nga USAID Kosovo Compete Activity (në EUR) 
Shumën e bashkëparticipimit të propozuar nga aplikuesi (në EUR)
Gjithsej koston e aktivitetit të propozuar (në EUR)

2.2 Arsyetimi i Aktivitetit të Grantit 

Jepeni një historik për rëndësinë e çështjeve/problemeve kryesore që duhet të trajtohen nga aktiviteti i propozuar i grantit. Jini specifikë në përshkrimin e çështjeve/problemeve kryesore që do t'i trajtojë aktiviteti juaj. Përshkruajeni se si aktiviteti i propozuar synon të adresojë një kufizim madhor sektorial të identifikuar në Analizën e Kufizimeve të Sistemit të Tregut të USAID Compete. Identifikoni akterët kryesorë që ndërlidhen me çështjet/problemet kryesore dhe tregoni rolet që i kanë ata në procesin e zgjidhjes së problemeve. Jini specifik në përshkrimin e mënyrës se si organizata juaj synon ta trajtojë problemin dhe dobitë dhe rezultatet që do t'i arrijë.

2.3 Synimet dhe Objektivat e Aktivitetit të Grantit 

Theksojeni synimin e përgjithshëm të aktivitetit të propozuar të grantit dhe disa objektiva specifike të aktivitetit të grantit që i kontribuojnë arritjes së synimit. Secili objektiv specifik duhet të theksohet qartë dhe të jetë i matshëm dhe i arritshëm gjatë afatit të propozuar të projektit. Luteni t'i renditni treguesit për secilin objektiv specifik.
2.4 Detyrat dhe Rezultatet Kryesore të Aktivitetit të Grantit 

Renditni detyrat kryesore, produktet finale dhe rezultatet për aktivitetin e grantit, duke i pasqyruar caqet kundrejt të cilave do të disbursohen fondet e grantit:

	Përshkrimi i detyrave kryesore
	Koha
	Produktete finale/outputet/rezultatet

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	



2.5 Ndikimi Sistemik

Përshkruajeni se si aktiviteti i propozuar do të ndikojë në konkurrueshmërinë e sektorit. Përshkruajeni se si përfitiojnë akterët e tjerë të sektorit nga aktiviteti i propozuar. Përshkruajeni se si sa aktiviteti i propozuar do të bëhet i qëndrueshëm.
2.6 Rezultatet e Pritura

Përshkruani rezultatet e pritura të aktiviteteve të propozuara të grantit dhe si lidhen ato me synimin dhe objektivat e aktivitetit të propozuar të grantit. Rezultatet duhet të jenë të verifikueshme, praktike dhe të arritshme. Luteni t'i përshkruani edhe rezultatet cilësore, edhe ato sasiore. Rezultatet e pritura të aktivitetit të propozuar të grantit duhet të synojnë t'i avancojnë qëllimet e përgjithshme dhe rezultatet e USAID Compete Activity, siç janë përcaktuar në Seksionin 7 të DVP-2022-03.
2.6 Përfituesit, Grupet e Synuara dhe Akterët Kryesorë 

Përshkruani përfituesit specifikë dhe grupet e synuara të aktivitetit tuaj të grantit dhe të gjithë akterët relevantë. Shpjegoni se cilat grupe/individë janë mbështetësit tuaj, aleatët e mundshëm dhe/ose konkurrentët tuaj apo të tjerë, ndërsa përkufizoni shkurtimisht se si organizata juaj do të bashkëveprojë me këto grupe gjatë tërë zbatimit të aktivitetit të grantit.
2.7 Partnerët

Renditni partnerët bashkëpunues kryesorë në zbatimin e aktivitetit të grantit. Partnerë e tillë janë jetikë për zbatimin e suksesshëm të aktivitetit të grantit. Ato mund të përfshijnë, por të mos u kufizohen me kompanitë e sektorit privat, agjencitë qeveritare, organizatat donatore, partnerët joqeveritarë apo të tjerat. Luteni ta përshkruani shkurtimisht rolin specifik të tyre në aktivitetin e grantit, nëse është e relevante.  
2.8. Ekipi i Propozuar 

Renditni planin e personelit të propozuar dhe anëtarët e ekipit për zbatimin e aktivitetit të grantit. Luteni ta renditni një plan të menaxhimit që i përshkruan rolet dhe detyrat e secilës pozitë duke u siguruar që ato të korrespondojnë me aktivitetet e renditura në pjesët e mëparshme. Luteni t'i paraqitni rezymetë (CV-të) për personelin kryesor.

2.9 Propozimi i Buxhetit dhe Narrativi i Buxhetit 

Plotësojeni propozimin e detajuar të buxhetit sipas formatit në Excel që është ofruar si pjesë e formularit të Aplikimit të Plotë për Grant. Luteni që në kolonën përkatëse (kolona B) të tabelës së buxhetit ta jepni një përshkrim të buxhetit që shpjegon në detaje shpenzimet e propozuara të aktivitetit të grantit.

Pjesa 3: Kapaciteti Institucional 
3.1 Përshkrimi i Aplikuesit/Organizatës

Përshkruajeni deklaratën/qëllimin e misionit dhe sektorët teknikë kryesorë të funksionimit të organizatës suaj. Shënojeni numrin e stafit të punësuar nga organizata juaj. 
3.2 Përvoja e Aplikuesit/Organizatës

Përshkruajeni përvojën, aftësitë dhe njohuritë e organizatës suaj në fushën teknike të aktivitetit të propozuar të grantit. Tregojeni qartë përvojen e fundit të organizatës suaj që është relevante për aktivitetet e propozuara, duke i përmendur sukseset specifike të arritura. Tregoni partneritetet dhe bashkëpunimin me aktorët e tjerë që mund të kenë çuar në suksesin tuaj.
3.3 Referencat

Renditni emrat dhe informatat për kontaktim për të paktën tre donatorë/burime të tjera të financimit që e kanë mbështetur më parë apo aktualisht organizatën tuaj përmes granteve apo kontratave të drejtpërdrejta. Luteni ta tregoni kohëzgjatjen e projektit dhe vitin në të cilin është realizuar. Ofrimi i provave apo referencave relevante për këtë realizim e shton besueshmërinë e informatave të dhëna. 

	Emri i burimit të financimit
	Emri, titulli, adresa e postës elektronike, numri i telefonit i personit kontaktues
	Emri i grantit/projektit
	Përshkrimi i shkurtër i projektit
	Periudha e realizimit të projektit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Pjesa 4: Shtojcat
Dorëzoni shtojcat në vijim me aplikimin tuaj:
· Një kopje të çertifikatës së regjistrimit ligjor të organizatës suaj.
· Një kopje të çertifikatës fiskale.
· Një kopjime të organogramit të organizatës suaj (i dëshirueshme, por opsionale). 
· Kopjet e CV-ve të personelit kryesor.

Pjesa 5: Shtojcat 
· Formati i Buxhetit (në formatin Excel)
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